Instituto de seguros sociales. 

PARÁGRAFO: Las retenciones es tanto para salud como en pensiones en los porcentajes 
establecidos se efectuaran de los pagos semanales. 

ARTICULO 45º. SUBSIDIO FAMILIAR. 

El municipio de Fredonia pagará las sumas de MIL QUINIENTOS PESOS ($ 1.500) M.L  por 
la primera vigencia de la convención y DOS MIL PESOS ($ 2000) por la segunda vigencia 
de la convención por concepto de subsidio familiar por cada hijo del trabajador de acuerdo 
con la Ley. 

ARTICULO 46º. SUBSIDIO PARA EL SINDICATO. 

El Municipio de Fredonia cancelará al Sindicato el equivalente a Un Salario Mínimo Legal

[...]

Este aporte será cancelado al sindicato en el primer semestre de cada anualidad. 

ARTICULO 47º SUBSIDIOS PARA LOS TRABAJADORES. 

El Municipio de Fredonia pagara a los trabajadores los siguientes subsidios: 

a) Por nacimiento de hijos, la suma de cincuenta y cuatro mil doscientos veinticinco pesos ($ 
54.225). 

b) Por aborto no criminal. Después de dos meses de gestación la suma de treinta y tres mil 
setecientos cuarenta pesos ($ 33.740) 

c) Por muerte del cónyuge o compañera permanente, la suma de ciento ocho mil cuatrocientos 
cincuenta pesos ($ 108.450) 

Estas sumas serán incrementadas anualmente, con base en el porcentaje del incremento 
del salario mínimo legal vigente. 

ARTICULO 48º TRANSPORTE A DIRECTIVOS. 

El Municipio de Fredonia pagara el transporte a los directivos del sindicato, para el